*Ps. xvj.*

*Esa. xxx.*

*Ps. ciiij.*

*Ibidem.*

**Omelia. xviii.**

**fo. cxxi.**

num hominum. Quos habent et non loquentur: oculos habent et non videbunt. Aures habent et non audient: nares habent et non odorabunt. Manus habent et non palpabunt: pedes habent et non ambulabunt. Qui itaque hec omnipotenti domino psallendo dicimus: ipsum erroris nostri frenum quod a laude dei ora nostra ligauerat: hoc domino canticum fecimus. Bene autem dicitur. sicut vox sanctificationis solennitatis. Quia dum confessionis laudem deo reddimus: in sanctificata solennitate gaudemus. Recolamus ergo mores tate mentis redemptoris nostri: et quod lucem cognouimus: praeuorum operum tenebras declinemus. Quid est iam rogo quod in hoc mundo libeat? Ubique lux? aspiciamus ubique gemitus audimus. Destructe urbes. euerse sunt castra. depopulati agri. in solitudine terra redacta est. Nullis in agris incolae pene: nullus in urbibus habitator remansit. Et tamen ipse puer genitris humani reliquiae adhuc quotidie sine cessatione feruntur. Et tamen non habent flagella celestis iusticie. quia nec inter flagella correcte sunt actionis culpe. Alios in captiuitate duci. alios deturbari. alios interfici videmus. Quid est quod in hac iubeat fratres mei? Si et talem adhuc mundum diligimus non iam gaudia: sed vulnera amamus. Ipsa autem aliquando mundi dominus esse videbatur qualis remanserit roma: aspiciamus. In mensis doloribus multipliciter attrita. desolatione civium impulsionem hostium. frequentia ruinarum. Ita ut in ea impletum esse videamus quod contra urbem samariam per hunc eundem prophetam longe superius dicitur. Pone ollam. pone in eis et mitte in ea aquam et cogere frusta eius in ea. Et paulo post. Efferbuit coctio eius et discocata sunt ossa illi in medio eius. atque iterum. Cogere ossa que igne succedat. consumuntur carnes. et coqueuntur vniuersa compositio. et ossa tabescunt. Pone autem etiam super prunas vacuam ut incalescat et liquefiat es eius. Tunc enim nobis olla posita est: cum hec est ciuitas constituta. Tunc in ea aqua missa est: et frusta eius congesta sunt: quoniam ad eam undique populi defluebant: qui velut aqua calens actionibus mundi feruescerent: et quasi frusta carniuum in ipso suo feruore liquarentur. De qua bene dicitur. Efferbuit coctio eius: et discocata sunt ossa eius in medio illi. Quia primum quidem in ea vehementer incaluit actio glorie secularis: sed postmodum ipsa gloria cum suis sequacibus defecit. Per ossa etenim potentes seculi. per carnes hoc populi designantur. Quia sicut carnes portant ossibus

*Eze. xxiij.*

*Ibidem.*

## Liber secundus

ita p potētes seculi infirmitas regis p ploy. Sz ecce iam de illa oēs huius seculi potētes ablati sunt. ossa ergo excocta sūt. Ecce ppli defecerūt. carnes ei liquefacte sunt. Dicat ira q. Cogere ossa q igni succēdā. cōsumēt carnes: et coquet vniuersa cōpositio ei: et ossa tabefiēt. Ubi enī senat: vbi iam ppli: Cōtabuerūt ossa: psumpte sunt carnes. oīs in ea seculariū dignitatū ordo extinctus est. Excocta est vniuersa cōpositio ei. Et tū ipos nos paucos q remansimus: adhuc quotidie gladij: adhuc quotidie innumere tribulationes p mūt. Dicat ergo. Pone quoq eā sup p rinas vacuā. Quis enī senatus deest. ppli interijt. et tū in paucis q sūt dolores et gemitus q tidie multiplicant. iā vacua ardet roma. Quid aut ista de hoibus dicim: cū ruinis crebrescentib: ipa q destruit edificia videm. Ubi apte de ciuitate iam vacua subdit. Incalescat et liquefiat es ei. Jam enī et ipa olla cōsumit. in q p rī et carnes ossa psumebat. Quis postq defecerūt hoies etiā parietes cadūt. Ubi aut sunt q in ei aliqui glia letabant: vbi eoz pompa. vbi supbia. vbi frequēs et immoderātū gaudiū: Impletū est in ea qd ptra districtā niuē p pphetā dicit. Ubi est habitaculus leonū: et pascua catulorū leonū. an ei ducēs ac pncipes leones nō erāt: q p diuersas mūdi puincias discurretes p dā seuiēdo et inficiēdo rapiēbāt: Sic leonū catuli inueniebant pascua. qz pueri. adolescētes. iuuenes. scēares. et seculariū filij huc vndiq pcurrēbāt. cū pficere in hoc mūdo voluissent. Sz ecce desolata. ecce p rita. ecce gemitib: oppssa est. Pā nō ad eā currit: vt in h mūdo pfiat. iā nullus potēs et violētus remāsit q oppmēdo p dā diripiat. Dicam ergo. Ubi est habitaculus leonū: et pascua catulorū leonū: Contigit ei q de iudea nouim: p pphetā dictū. Dilata caluitiū tuū sicut aquila. Caluitiū quippe hoīs in solo capite fieri solet. Caluitiū hō adle in toto corpe. qz cū valde senuerit: plume ei ac pēne ex oib: mēbris illi cadūt. Caluitiū ergo suū sicut aquila dilatat. qz plumas pdidit q ppli amisit. Alarū quoq pēne ceciderūt: cū quib: volare ad p dā p senerat qz oēs potētes extincti sunt p quos aliena rapiēbat. Hec aut q de romane vrbis p ritiōe dicim: in cūctis facta mū

Haum. ij.

## Sermō. xix.

fo. cxxij.

di ciuitatib: scim. Alia etenī loca clade desolata sūt. alia gladio psumpta. alia fame cruciata. alia terre hiatib: absorpta. Despiciam: q ex toto aio h pns scim. vlt extinctū sniam: mūdi desideria / saltē cū mūdi fine. imitemur bonorū facta q possum. Apud oriētē et adlonē multi sunt: q p pfectiōe vite cētū cubitis mēsurant. Ex iudea etenī et gētilitate sicut dictū est: ad sanctitatē culmē excreuerūt: quīs intelligi p oriētē et adlonē etiā iusti et p cōres possint. Oriēns q ppe nō imerito iusti noīant: q sicut in luce fidei nati sunt: in innocētia p siterūt. Per adlonē hō recte p cōres accipim: q meriti frigore dilapsi: sub peccati sui vmbra torpuerūt. Sz qz oipotētis dei mīa etiā tales ad penitētiā reuocat. p pūctiōe et lachrymis lauet. hō tū dicit. vsq ad perfectionis gloriā subleuat. Hō cētū cubitis solū ad oriētē: sz etiā ad aquilonē ducunt dū cū iustis etiā peccatores per dona et penitētiā ad pfectionē veniunt.

## Sermō. xix.

**D**ortā vero q respiciebat viā aquilonis atrij exterioris mēsus est tā in longitudine q in latitudine et thalamos ei tres hinc et tres inde. et frontē eius et vestibulū eius scōz mēsurā porte p ritis: quinquaginta cubitorum longitudinē eius: et latitudinem viginti quinq cubitorū. Fenestre aut eius et vestibulū et sculpture scōm mēsuraz porte q respiciebat ad orientem: et septē graduum erat ascensus eius. Et vestibulū ante eā: et porta atrij interioris cōtra portā aquilonis et orientalē. Et mēsus est a porta vsq ad portā cētū cubitos. Et eduxit me ad viā australē: et ecce porta q respiciebat ad austrum. Et mēsus est frontē ei et vestibulū eius iuxta mēsuras superiores: et fenestras ei et vestibula in circuitu sicut fenestras ceteras: qnāq

q ij

VNIUERSIDAD  
DE SALAMANCA

GEDOS.USAL.ES

ta cubitoꝝ lōgitudine ⁊ latitudine viginti q̄nq̄  
cubitoꝝ: et in gradib⁹ septē ascēdebat ad eam.  
Et vestibulū antefores ei⁹: ⁊ celate palme erāt  
vna hinc et altera inde in fronte eius.

**M**agna legētū debet esse discretio: vt in sacro elo  
quio cū quilibet vnus fmo dicit: nō semp vnā ean-  
dēq̄ rē significare credat. Sicut aliqñ sol in bo-  
no: aliqñ vero accipit in malo. Solis etenim noīe  
aliqñ signat dñs: aliqñ persecutio. Attestāre aut libro sapiē-  
tie: in inferno impij dicituri sunt. Errauim⁹ a via vitatis:  
et sol iusticie nō luxit nobis. Et de iactis seminib⁹ dñs di-  
cit. Orro sole aruerit. Qz videlicet facta persecutione: in re-  
probōꝝ cordibus p̄dicationis v̄ba siccanf. Sic leo dñm si-  
gnat. Vñ scriptuz est. Uicit leo de tribu iuda. Sic leonis  
noīe diaboli similitudo exp̄mit. sicut p̄ p̄mū pastozē dicit  
Aduersari⁹ vester diabol⁹ sicut leo rugiēs circuit querēs  
quē deuoret. Sic bouis noīe sapiēs designat. Vñ scriptū  
est. Nō iūges bouē ⁊ azinū. i. sapiētē cū stulto in p̄dicatione  
nō sociēs. Sic p̄ bouē fatuus figurat. sicut de eo q̄ in turpi-  
tudine amoris capt⁹ est dicit. Statimq̄ eā seq̄tur / q̄ si bos du-  
ctus ad victimā. i. sic fatu⁹ trahit ad mortē. Hec igit̄ dixi-  
ne qz porta siḡe dñm. vel p̄dicatores. vel scripturas sacras  
v̄l fidē exposui. Ubicūq̄ iā in h̄ p̄pheta porta legit̄: signa-  
re aliud nō credat. Cū enī de vna porta p̄pheta loqueret̄:  
recte fides intellecta est. qz vna est oīe electoꝝ fides. Cū  
vero alie porte nominant̄: intellige ora p̄dicatoꝝ p̄nt̄: p̄ q̄  
vera vita cognoscit̄: ⁊ p̄ q̄ ascēdit ad sacramētoꝝ spiritaliū  
cognitionē. Nā portā p̄ quā significare fidē dixim⁹: notā-  
dū nobis est qz inferior appellat̄. In hac enī vita dū sum⁹  
quasi i imo positi adhuc inferi⁹ tenemur. Et recte inferior  
porta fides est. qz nobis i terra positis aperit cognitionē  
dei. Itaq̄ nūc dicit. Portā quoq̄ q̄ respiciebat viā aq̄lonis  
atrij exterioris mēsus est tā in lōgitudine q̄ in latitudine.  
et thalamos ei⁹ tres hinc: ⁊ tres inde. Et frontes ei⁹ ⁊ ve-  
stibulū ei⁹ fm mēsurā porte prioris q̄nquaginta cubitoꝝ.  
longitudinē ei⁹ ⁊ latitudinē v̄nginti ⁊ q̄nq̄ cubitoꝝ. Se-